Lima, 28 de noviembre de 2019

		PODER EJECUTIVO	
NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 010-2019- EM (27.11.2019)	Designan Viceministro de Electricidad	MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS	Se designó al señor Miguel Juan Révolo Acevedo, en el cargo de Viceministro de Electricidad del Ministerio de Energía y Minas.
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 012-2019- EM (27.11.2019)	Designan Viceministro de Hidrocarburos	MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS	Se designó al señor Víctor Murillo Huamán, en el cargo de Viceministro de Hidrocarburos del Ministerio de Energía y Minas.
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 1094-2019- MTC/ 01.02 (27.11.2019)	Aprueban la ejecución de expropiación de área del inmueble afectado por la ejecución de la Obra: "Tramo Nº 5 del Corredor Vial Interoceánico Sur, Perú Brasil (llo - Puno - Juliaca, Matarani - Juliaca - Azángaro)" y el valor de la tasación	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	Se aprobó la ejecución de la expropiación del área del inmueble afectado por la ejecución de la Obra: "Tramo Nº 5 del Corredor Vial Interoceánico Sur, Perú Brasil (Ilo-Puno-Juliaca, Matarani-Juliaca-Azángaro)".

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 1095-2019- MTC/ 01.02 (27.11.2019)	Aprueban la ejecución de expropiación de las áreas de inmuebles afectados por la ejecución de la Obra: "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Lunahuana – Dv. Yauyos – Chupaca, Tramo: Ronchas - Chupaca" y los valores de tasaciones	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	Se aprobó la ejecución de la expropiación de las áreas de los inmuebles afectados por la ejecución de la Obra: "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Lunahuana – Dv. Yauyos – Chupaca, Tramo: Ronchas–Chupaca".
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 1096-2019- MTC/ 01.02 (27.11.2019)	Aprueban la ejecución de expropiación de inmueble afectado por la ejecución de la Obra: "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Dv. Negromayo – Occoruro – Pallpata - Dv. Yauri" y el valor de tasaciones	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	Se aprobó la ejecución de la expropiación de las áreas y mejoras del inmueble afectado por la ejecución de la Obra: "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Dv. Negromayo – Occoruro – Pallpata - Dv. Yauri".
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 1097-2019- MTC/ 01.02 (27.11.2019)	Aprueban la ejecución de expropiación de inmueble afectado por la ejecución de la Obra: "Mejoramiento de la Carretera Chuquicara - Puente - Quiroz - Tauca - Cabana - Huandoval - Pallasca, Tramo: Tauca - Pallasca" y el valor de tasación	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	Se aprobó la ejecución de la expropiación del área del inmueble afectado por la ejecución de la Obra: "Mejoramiento de la Carretera Chuquicara - Puente - Quiroz - Tauca - Cabana - Huandoval - Pallasca, Tramo: Tauca - Pallasca".
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 1098-2019- MTC/ 01.02 (27.11.2019)	Aprueban la ejecución de expropiación de inmueble afectado por la ejecución de la Obra: "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Chongoyape – Cochabamba – Cajamarca, Tramo: Llama - Cochabamba" y el valor de tasación	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	Se aprobó la ejecución de la expropiación del área del inmueble afectado por la ejecución de la Obra: "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Chongoyape – Cochabamba – Cajamarca, Tramo: Llama - Cochabamba".